Edited by Samuel Prideaux Tregelles

Excerpt

[More information](#)

ΠΡΟΣ ΡΩΜΑΙΟΥΣ.

IV. 5.

ABNCDFG.
17. 37. 47.
KLP.

ἀλλὰ κατὰ [†] ὁφείλημα. ⁵ τῷ δὲ μὴ ἐργαζομένῳ, πι-
στεύοντι δὲ ἐπὶ τὸν δικαιοῦντα τὸν ἀσεβῆ, λογίζεται
ἡ πίστις αὐτοῦ εἰς δικαιοσύνην. ⁶ καθάπερ καὶ
[‡] Δανεὶδ⁸ λέγει τὸν μακαρισμὸν τοῦ ἀνθρώπου ὃ ὁ
θεὸς λογίζεται δικαιοσύνην χωρὶς ἔργων, ⁷ γα τοῦ Μακά-
ριος ὃν ἀφέθησαν αἱ ἀνομίαι κοινῷ ὃν ἐπεκαλύφθησαν
αἱ ἀμαρτίαι ⁸ μακάριος ἀνὴρ [‡] οὗ⁹ οὐ μὴ λογίσηται
κύριος ἀμαρτίαν. ⁹ ὃ μακαρισμὸς οὖν οὗτος ἐπὶ τὴν
περιτομήν, ἡ καὶ ἐπὶ τὴν ἀκροβυστίαν; λέγομεν γὰρ [†]
ἔλογίσθη τῷ Ἀβραὰμ ἡ πίστις εἰς δικαιοσύνην. ¹⁰ πῶς
οὖν ἐλογίσθη; ἐν περιτομῇ ὅντι, ἡ ἐν ἀκροβυστίᾳ;
[‡] Gen. 17:11.

11. διὰ ἀκροβ.

sed secundum debitum: ⁵ ei autem qui non operatur, cre-
denti autem in eum qui iustifi-
cat impium, reputatur fides
eius ad iustitiam. ⁶ Sicut et
David dicit beatitudinem ho-
minis cui deus acceperit fert
iustitiam sine operibus. ⁷ Beati
quorum remissae sunt iniqui-
tates et quorum tecta sunt
peccata: ⁸ beatus vir cui non
imputabat dominus peccatum.
⁹ Beatisudo haec in circumci-
sione, an etiam in praeputio?
dicimus enim quia reputata est
Abrahæ fides ad iustitiam.
¹⁰ Quomodo ergo reputata est?
in circumcisione, an in praepu-
tio? Non in circumcisione
sed in praeputio. ¹¹ Et signum
aceperit circumcisionis, signa-
culum iustitiae fidei quae est in
praeputio, ut sit pater omnium
credentium per praeputium, ut
reputetur et illius ad iustitiam,
¹² et sit pater circumcisionis,
non his tantum qui sunt ex
circumcisione, sed et his qui
sectantur vestigia quae est in
praeputio fidei patris nostri
Abrahæ. ¹³ Non enim per le-
gem promissio Abrahæ aut
semini eius, ut heres esset

4. οφειλημα (οφιλημα D*.)] [†] praeem.
το ^{τ.} | om. ABNCDFG. 17. 37.
47. KLP. Arm. (μισθος...οφειλημα bis
B*.)

5. μη] om. 17.

— ασεβη ABCD**, 17. 37. 47. KLP. |
ασεβην ND*FG.

— fin.] add. secundum propositum gratiae Dei Vulg. Cl. Arm. Usc. | om.
Orig. Int. iv. 520^a. 522^a. 523^a.

6. καθαπερ ABNC. rel. | καθως DFG.

— Δαν.] praeem. δ DFG.

— δικαιοσυνη] praeem. εις 17. P. (vid.
ver. 5.) | om. Orig. Int. iv. 520^a. 523^a.

7. ανομι FG.

8. ον BN*D*G. | [‡] φι το. ΑΝ*CD*F. 17.
37. 47. KLP. Vulg. Syrr. Pst.(&Hel).
Memph. Arm. ΖΕθ. ut vid. Clem. 463.
Orig. Int. iv. 520^a. 523^a. 524^a. (vid.
LXX.)

— λογισηται Clem. | λογισεται 17. KP.

9. οντος Orig. Int. iv. 524^a. | αντον
F*(non G). αντος F².

— περιτομη] add. μονον D. (Vulg. Cl.)
? Harl.* | om. Am. Fuld. Harl.²
Demid. Orig. Int. iv.

682